
Økonomikonsulent, der bygger bro mellem data,
systemer og samarbejde

Vil du være med til at styrke datadrevet økonomistyring i en kommune med ambitioner og hjerte?
Så har vi en rigtig spændende stilling til dig.
Allerød Kommune søger en økonomikonsulent til Økonomi, der kan kombinere økonomisk indsigt
med forståelse for systemer og evnen til at formidle data i øjenhøjde. Du bliver en nøgleperson i
arbejdet med at skabe overblik, understøtte beslutninger og drive udvikling på tværs af
velfærdsområder – i en tid, hvor reformer og kompleksitet kalder på nye løsninger og øget behov
for dataunderstøttelse.
Stillingen er på 37 timer og ønskes besat 1. august 2025 eller snarest derefter.
Om os
Økonomi er en central stabsfunktion, der både sikrer stabil drift og bidrager til udviklingen af
kommunens økonomistyring i tæt samarbejde med kolleger i hele organisationen – fra direktion og
fagchefer til projektledere og decentrale ledere. Vi tror på, at gode data og stærkt samarbejde er
nøglen til god styring og bedre løsninger for borgerne.
Vi har ansvar for drift og udvikling af økonomisystemer og BI-løsninger, understøttelse af
økonomistyringen, udvikling og formidling af ledelsesinformation, tværgående analyser og
datadreven beslutningsunderstøttelse, økonomisk controlling og procesforbedring samt
projektledelse og udviklingsopgaver – fx i forbindelse med ældrelov, kapacitetsanalyser og
borgernær styring.
Dine opgaver
Din primære opgave bliver at lede implementeringen af en ny, brugervenlig standard BI-løsning i
Allerød Kommune. I første omgang skal løsningen understøtte ledere og nøglepersoner på
ældreområdet med relevant og let tilgængelig ledelsesinformation. Herefter skal den videreudvikles
og bredes ud til øvrige fagområder og niveauer i organisationen.
Du bliver en vigtig projektleder og faglig drivkraft i arbejdet med at tilpasse og anvende fælles BI-
skabeloner i samarbejde med andre kommuner, sikre at data fremstilles mest effektivt og bidrager
til gode beslutninger. Indledningsvis har vi fokus på at helhedsplejelederne i at følge op på
budgetforudsætningerne bag den beregnede forløbstakst i forbindelse med ældreloven. Du får
også en central rolle i at udvikle og forankre løsningen i organisationen og bidrage til
implementeringen af større reformer og nye styringsparadigmer.
Allerød Kommune er en arbejdsplads med høj social kapital. Vi vægter tværfagligt samarbejde,
kompetence- og jobudvikling og ikke mindst medindflydelse på egen hverdag højt. Det vigtigste for
os er vores kerneopgave - at skabe værdi for borgerne.
Hvem er du?
Vi forestiller os, at du har erfaring med kommunal økonomistyring på velfærdsområderne. Du er
analytisk stærk og god til at formidle dine konklusioner klart og praksisnært. Du har en god
forståelse for, hvordan man anvender systemer og data i praksis – og du er nysgerrig på, hvordan
andre kommuner løser lignende opgaver. Du trives med at samarbejde på tværs og tager gerne
styring i projekter.
Vi opfordrer både erfarne og nyere profiler til at søge – vi tilpasser opgaver og oplæring efter dine
styrker.
Vi tilbyder
Hos os får du en central rolle i en organisation i bevægelse, hvor du er med til at sætte retning og
skabe værdi med din faglighed. Du bliver en del af et stærkt kollegialt og fagligt fællesskab, hvor vi
prioriterer sparring, samarbejde og en god portion humor i hverdagen. Vi tilbyder høj grad af
fleksibilitet, herunder mulighed for hjemmearbejde, og vi har stort fokus på trivsel, faglig udvikling
og en sund balance mellem arbejde og privatliv. 
Dine løn- og ansættelsesvilkår fastsættes efter gældende overenskomst og kvalifikationer.
Er du interesseret?
Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte Jette Møberg på 21 72 11 84.
Du uploader din ansøgning sammen med dit CV via linket i annoncen senest den 22. juni 2025. Vi
holder samtaler løbende, så send gerne din ansøgning snarest muligt. Der indhentes referencer og
straffeoplysninger forud for endelig ansættelse. 
Vi glæder os til at modtage din ansøgning. 
 
Kommunen har ca. 2.000 medarbejdere, der arbejder ud fra et fælles Leder- og
Medarbejdergrundlag, hvor værdier som dialog, samarbejde, respekt og faglighed er
hjørnesten. Her kan du læse Allerød Kommunes Leder- og Medarbejdergrundlag.
Organisationen baserer sig på flade strukturer, stor medindflydelse og gode udviklingsmuligheder.
Allerød Kommune er en røgfri arbejdsplads med røgfri arbejdstid. 
Vi tror på, at mangfoldighed hos vores medarbejdere styrker vores organisation og løsningen af
den fælles kerneopgave. Vi opfordrer derfor alle interesserede ansøgere til at søge stillingen
uanset køn, kønsidentitet, alder, handicap, etnisk baggrund eller seksuel orientering.
Allerød Kommune ligger i hjertet af Nordsjælland i en smuk og varieret natur. Kommunen har tæt
på 26.000 indbyggere og byder på et aktivt forenings- og erhvervsliv med gode idræts- og



fritidsmuligheder. 
Der er flere gode transportmuligheder både til og fra kommunen, og der går S-tog hvert 10. minut
fra Allerød Station.
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